
 

 

 

 

Λάρισα, 9-7-2018 

Αριθ. Πρωτ.  4093 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

   

Ταχ. Δ/νση    : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

Τ.Κ.                : 41110 Λάρισα 

Πληροφορίες   : Α. Τσιτσιβά, Θ. Μακρή 

Τηλέφωνο    : 2410 684 473, 489 

Fax                : 2410 610 803 

Εmail               : gram_symb@teilar.gr 

  

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας»  
  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

(Συνεδρίαση 16η/29-06-2018, θ. 19ο) 

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» 

του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 

για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 8 του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ 

Α’38) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α’123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’190), 

καθώς και τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄38). 

2. Το άρθρο 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις». 

3. Την παρ. 11 του άρθρου 15 «Πρύτανης – Αντιπρυτάνεις», την παρ. 8 του άρθρου 19 

«Κοσμήτορας», την παρ. 10 του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του Ν. 

4485/2017, σύμφωνα με τις οποίες δεν επιτρέπεται ο Πρύτανης, οι Αντιπρυτάνεις, οι 

Κοσμήτορες και οι Πρόεδροι Τμημάτων να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλλου 

οργάνου με εξαίρεση τις θέσεις του Διευθυντή του Π.Μ.Σ., Εργαστηρίου, Κλινικής και 

Μουσείου. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: ΨΣ5Ζ46914Κ-ΤΞ4



Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 

4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Το υπ’ αρ. 2711/14-5-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με το οποίο 

διαπιστώνεται η πλήρωση προϋποθέσεων αυτοδυναμίας του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

6. Την υπ’ αρ. 183/31-05-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΝΦ46914Κ-ΞΨΝ) προκήρυξη εκλογών για το 

αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας εκδοθείσα από τον Κοσμήτορα 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

7. Το υπ’ αρ. 226/14-06-2018 (αριθ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 3571/14-06-2018) έγγραφο του 

Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κ. Σ. 

Κωτσόπουλου, σύμφωνα με το οποίο δεν υπεβλήθη καμία υποψηφιότητα για το 

αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

της Σ.Τ.ΕΦ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, καθώς και τη συνημμένη σ΄αυτό λίστα των 

υπηρετούντων μελών ΔΕΠ του οικείου Τμήματος. 

8. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων 

(4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021 

(ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017). 

9. Την υπ’ αρ. 7430/20-12-2017 (ΑΔΑ: Ψ77Ν46914Κ-4ΙΟ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 1176/27-2-

2018 (ΑΔΑ: ΩΗΧ46914Κ-Ι0Θ) και 1323/6-3-2018 (ΑΔΑ: ΨΕ0Σ46914Κ-ΑΘΜ) 

αποφάσεις του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος. 

Αποφασίζουμε  

Τον ορισμό του Μιχαήλ Βλαχογιάννη του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. ΑΒ846304, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, με διετή θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020.  

 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ & 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 
 

 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
 

- Αναφερόμενο 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων 
- Σ.Τ.ΕΦ. 
- Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Διεύθυνση Οικονομικού 
- ΕΛΚΕ  

ΑΔΑ: ΨΣ5Ζ46914Κ-ΤΞ4


		2018-08-20T13:52:57+0300
	Athens




